АДМИНИСТРАЦИИ ПОНЯТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2015г.                                                                                        №43
ст. Понятовка
	О внесении изменений в постановление от 19.03.2012 г. № 22 «Об утверждении Административного регламента Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию»

На основании протеста прокуратуры Шумячского района Смоленской области от 14 мая 2015 № 24/27 – 2015 на Административный регламент Администрации Понятовского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию» (утв. постановлением Администрации Понятовского сельского поселения № 22 от 19.03.2012 года), Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 22 от 19.03.2012 года следующие изменения:

     1.1. пункт 2.6.3. раздела 2.6. изложить в новой редакции:
     «2.6.3. Для предоставления муниципальной услуги заявитель подает в Администрацию Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области заявление о выдаче разрешения на ввод (далее - заявление), написанное собственноручно (разборчивым почерком) или машинным способом, а также распечатанное посредством электронных печатающих устройств либо направленное посредством электронной почты с приложением следующих документов:

1) правоустанавливающих документов на земельный участок (договора аренды на земельный участок с кадастровым планом земельного участка, свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок);

2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта проект планировке территории и проект межевания территории;

3) разрешения на строительство;

4) акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления  строительства, реконструкции на основании договора);

5) документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства  требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

6) документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства;

7) документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

8) схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного  объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции  на основании договора) за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

9) заключения органа государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов (норм и правил) и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

Документы (и их копии или сведения, содержащиеся в них) указанные в подпунктах 1,2,3 и 9  пункта 2.6.3 раздела 2.6. запрашиваются Администрацией Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава Администрация
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                Н.Б. Бондарева
п